

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ ศพด.บ้านควนปิ่นเต หมู่ที่ 6 ตำบลปิ่นเต อำเภอกวนขนุน จังหวัดพัทลุง  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองการศึกษา องค์การบริหารส่วนตำบลปิ่นเต ตำบลปิ่นเต อำเภอกวนขนุน จังหวัดพัทลุง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน 437,000 บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป  
โครงการ ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ ศพด.บ้านควนปิ่นเต หมู่ที่ 6 ตำบลปิ่นเต อำเภอกวนขนุน จังหวัดพัทลุง ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร ตามแบบแปลนของ อบต.ปิ่นเต
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2559 เป็นเงิน 450,000 บาท อนุมัติราคาากลางเมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2559
5. บัญชีประมาณการราคากลาง งาน ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ ศพด.บ้านควนปิ่นเต หมู่ที่ 6 ตำบลปิ่นเต อำเภอกวนขนุน จังหวัดพัทลุง
  - 5.1 แบบ ปร.4
  - 5.2 แบบ ปร.5
  - 5.3 แบบ ปร.6
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นายวีระ ชูเกื้อ ประธานคณะกรรมการ
  - 6.2 นายวีระชัย เลื่อนจันทร์ กรรมการ
  - 6.3 นายประเสริฐ หนูมาก กรรมการ
  - 6.4 นายโอฬาร คงพรหม กรรมการ
  - 6.5 นายอัคเคช นีคเกตุ กรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลปิ่นเต

ประเภทงาน งานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร

สถานที่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กที่บ้านควนปิ่นเต หมู่ที่ 6 ตำบลปิ่นเต อำเภอควนขนุน จังหวัดพัทลุง

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลปิ่นเต

แบบเลขที่ จำนวน 10 แผ่น

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ จำนวน 1 ชุด

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 15 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	450,875.70	
2	ประเภทงานทาง		
3	ประเภทงานชลประทาน		
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม		
	ฯลฯ		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	450,875.70	
	ราคากลาง	450,000.00	
(สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน)			

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลปิ่นเต ที่ ๒๖/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับค่าจ้างเหมางานก่อสร้างต่อเติมอาคารและให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงลงนามไว้เป็นหลักฐาน

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวีระ ชูเกื้อ)

ผู้อำนวยการคลังช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวีระชัย เดือนจันทร์)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประเสริฐ หนูมาก)

รองปลัด อบต.ปิ่นเต

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายโอฬาร คงพรหม)

นักวิชาการศึกษา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอัคเดช นีคเกตุ)

นักพัฒนาชุมชน

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลปิ่นเต

ประเภทงาน งานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร

สถานที่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนปิ่นเต หมู่ที่ 6 ตำบลปิ่นเต อำเภอควนขนุน จังหวัดพัทลุง

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลปิ่นเต

แบบเลขที่ จำนวน 10 แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 8 แผ่น

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 15 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	354,294.91	1.2726	450,875.70	เงินใช้
2	ประเภทงานทาง				-เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	ประเภทงานชลประทาน				-เงินประกันผลงานหัก 0%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				-คอกเบี้ยเงินทุน 7%
					-ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
					-พื้นที่ฝนตกชุก
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				450,875.70	

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลปิ่นเต ที่ ๒๖/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับค่าจ้างเหมางานก่อสร้างต่อเติมอาคารและให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงลงนามไว้เป็นหลักฐาน

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิระ ชูเกื้อ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิระชัย เดือนจันทร์)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประเสริฐ หนูมาก)

รองปลัด อบต.ปิ่นเต

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายโอฬาร คงพรหม)

นักวิชาการศึกษา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอัคเดช นิลเกตุ)

นักพัฒนาชุมชน



## ราคาตลาด

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร

สถานที่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนป็นแต หมู่ที่ 6 ตำบลป็นแต อำเภอควนขนุน จังหวัดพัทลุง

ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลป็นแต

ผู้ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคาตลาด

วันที่ 15 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมต่างต้นทุน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานถมดิน	46.00	ลบ.ม.	180.00	8,280.00	99.00	4,554.00	12,834.00	
	1.2 งานขุดดินฐานรากและถมดิน	11.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	148.00	1,628.00	1,628.00	
	1.3 งานวัดจุดรอกกันฐานราก (ทรายหยาบ)	0.50	ลบ.ม.	373.83	186.92	91.00	45.50	232.42	
	1.4 งานคอนกรีตรอกกันฐานราก	0.50	ลบ.ม.	1,398.15	699.08	398.00	199.00	898.08	
	1.5 งานเสาค้ำ								
	- งานตอกเสาเข็มไม้	0.00	ตัน	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	- งานตอกเสาเข็ม สลค.	0.00	ตัน	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	1.6 งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	63.60	ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	8,458.80	8,458.80	
	- ไม้แบบ	50.88	ลบ.ฟ.	400.00	20,352.00	0.00	0.00	20,352.00	
	- ไม้คร่าว	15.26	ลบ.ฟ.	400.00	6,104.00	0.00	0.00	6,104.00	
	- ไม้ค้ำยัน	0.00	ตัน	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	- ตะปู	15.90	กก.	35.82	569.54	0.00	0.00	569.54	
	ยอดยกไป							51,076.83	

## ราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร

สถานที่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนป็นแต หมู่ที่ 6 ตำบลป็นแต อำเภอควนขนุน จังหวัดพัทลุง

ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลป็นแต

ผู้ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 15 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่างานต้นทุน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม		
	ยอดยกมา							51,076.83	
1.7	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 6 มม.	0.111	ตัน	21,667.76	2,405.12	4,100.00	455.10	2,860.22	
	SR 24 Ø 9 มม.	0.000	ตัน	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	SR 24 Ø 12 มม.	0.551	ตัน	20,612.46	11,357.47	3,300.00	1,818.30	13,175.77	
	SR 24 Ø 15 มม.	0.000	ตัน	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้อ้อย SD 30 Ø 12 มม.	0.000	ตัน	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	SD 30 Ø 16 มม.	0.000	ตัน	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	SD 30 Ø 20 มม.	0.000	ตัน	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	19.86	กก.	37.38	742.37	0.00	0.00	742.37	
1.8	งานคอนกรีต								
	- งานคอนกรีตหยาบ	2.18	ลบ.ม.	1,398.15	3,047.97	498.00	1,085.64	4,133.61	
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง	2.68	ลบ.ม.	1,635.93	4,384.29	498.00	1,334.64	5,718.93	
	- งานคอนกรีตชนิด.....	0.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	ยอดยกไป							77,707.72	



## ราคาากลาง

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร

สถานที่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนป็นแตร หมู่ที่ 6 ตำบลป็นแตร อำเภอควนขนุน จังหวัดพัทลุง

ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลป็นแตร

ผู้ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

แบบเลขที่

วันที่ 15 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่างานตั้งทุน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม		
	ยอดยกมา							77,707.72	
1.9	งานพื้น								
	-งานคอนกรีตพื้นหนา 0.10 เมตร	7.20	ลบ.ม.	1,434.38	10,327.54	498.00	3,585.60	13,913.14	
	-งานคอนกรีตทับหน้าพื้นสำเร็จรูปหนา...	0.00	ตร.ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	-งานพื้นสำเร็จรูป	0.00	ตร.ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	-เหล็กเสริมพื้น WIRE MESH 4 mm.@0.20m.	72.00	ตร.ม.	31.00	2,232.00	5.00	360.00	2,592.00	
1.10	งานทราธาธาหน้าอัดแน่น	3.60	ลบ.ม.	373.83	1,345.79	99.00	356.40	1,702.19	
1.11	งาน โครงหลังคาเหล็ก								
	-เหล็กตัวซี 150x50x20x3.2 มม.	16.00	ท่อน	1,110.00	17,760.00	405.00	6,480.00	24,240.00	ค่าแรง10บ./กค.
	-เหล็กตัวซี 125x50x20x3.2 มม.	0.00	ท่อน	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	รวมค่าเชื่อม
	-เหล็กตัวซี 100x50x20x3.2 มม.	24.00	ท่อน	938.00	22,512.00	340.00	8,160.00	30,672.00	
	-เหล็กตัวซี 75x45x15x3.2 มม.	0.00	ท่อน	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	-เหล็กยึดแป RB 12mm.	0.028	ตัน	20,612.46	577.15	10,000.00	280.00	857.15	
	-ทาสีกันสนิมโครงหลังคาเหล็ก	118.56	ตร.ม.	30.00	3,556.80	35.00	4,149.60	7,706.40	
	ยอดยกไป							159,390.59	

## ราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร

สถานที่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนป็นแต หมู่ที่ 6 ตำบลป็นแต อำเภอควนขนุน จังหวัดพัทลุง

ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลป็นแต

ผู้ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 15 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่างานต้นทุน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม		
	ยอดยกมา							159,390.59	
2	งานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานผนังหลังคา	112.00	ตร.ม.	0.00	0.00	45.00	5,040.00	5,040.00	
	-กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 0.50 x 1.20 เมตร	256.00	แผ่น	49.53	12,679.68	0.00	0.00	12,679.68	
	-กรอบกระเบื้องลอนคู่	32.00	แผ่น	54.21	1,734.72	0.00	0.00	1,734.72	
	-สกรูเกลียวหรือของยึดกระเบื้องหลังคา	576.00	ตัว	3.74	2,154.24	0.00	0.00	2,154.24	
	-ตะปูยึดกระเบื้องหลังคา	0.00	กก.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	-เชิงชายไม้สำเร็จรูป 1" x 6" x 3.00 เมตร	44.20	เมตร	57.00	2,519.40	94.00	4,154.80	6,674.20	
	2.2 งานฝ้าเพดาน								
	-เพดานฉาบปูนเรียบ	0.00	ตร.ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	-ฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ	72.00	ตร.ม.	329.00	23,688.00	75.00	5,400.00	29,088.00	
	โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี								
	-ฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ	40.00	ตร.ม.	329.00	13,160.00	75.00	3,000.00	16,160.00	
	โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี (แบบมีรูระบาย)								
	-ไม้ขอบฝ้าสำเร็จรูป 1/2" x 2" x 3.00 ม.	132.00	เมตร	30.00	3,960.00	40.00	5,280.00	9,240.00	
	ยอดยกไป							242,161.43	



ราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร

สถานที่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนป็นแต หมู่ที่ 6 ตำบลป็นแต อำเภอควนขนุน จังหวัดพัทลุง

ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลป็นแต

แบบเลขที่

ผู้ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 15 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่างานต้นทุน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม		
	ยอดยกมา							242,161.43	
2.3 งานผนัง									
	-ผนังก่อคอนกรีตบล็อก	61.00	ตร.ม.	169.76	10,355.36	86.00	5,246.00	15,601.36	
	-ผนังก่ออิฐมวลเบาครึ่งแผ่น	0.00	ตร.ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	-ผนังก่ออิฐมวลเบาเต็มแผ่น	0.00	ตร.ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	-ผนังขีปนาวุธเบอร์ตหนา 9 มม. โครมเคลือบสีเงินเนื้อแข็ง	7.68	ตร.ม.	513.00	3,939.84	88.00	675.84	4,615.68	
	ด้านเดียว								
2.4 งานตกแต่งผิวผนัง									
	-ผนังบุวัสดุแผ่น	0.00	ตร.ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	-ผนังฉาบผิวหินล้าง	0.00	ตร.ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	-ผนังฉาบผิวทรายล้าง	0.00	ตร.ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.5 งานฉาบปูน									
	-งานฉาบปูนเรียบผนัง	122.00	ตร.ม.	50.26	6,131.72	82.00	10,004.00	16,135.72	
	-งานฉาบปูนเรียบเสา	12.60	ตร.ม.	63.00	793.80	100.00	1,260.00	2,053.80	
	-งานฉาบปูนเรียบคาน	0.00	ตร.ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	ยอดยกไป							280,567.99	



## ราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร

สถานที่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนป็นแต หมู่ที่ 6 ตำบลป็นแต อำเภอควนขนุน จังหวัดพัทลุง

ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลป็นแต

ผู้ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 15 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่างานต้นทุน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม		
	ยอดยกมา							280,576.99	
2.6	งานตกแต่งผิวพื้น								
	-งานผิวพื้นซีเมนต์ขัดมัน	0.00	ตร.ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	-งานผิวพื้นซีเมนต์ขัดหยาบ	0.00	ตร.ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	-งานผิวพื้นปูกระเบื้องเคลือบขนาด 16" x 16"	72.00	ตร.ม.	350.00	25,200.00	158.00	11,376.00	36,576.00	รวมปูนทราย
2.7	งานประตู-หน้าต่าง								
	-งานประตู ป1 (บานทึบ ไม้เนื้อแข็ง)	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	175.00	175.00	3,675.00	พร้อมวงกบและ
	ป2	0.00	ชุด	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	อุปกรณ์
	-งานหน้าต่าง น1	0.00	ชุด	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	น2	0.00	ชุด	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.8	งานตกแต่งวัสดุผิวบันได	0.00	ตร.ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.9	งานลูกกรงและราวบันได	0.00	ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.10	งานทำราวลูกกรงกับตอก	0.00	ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.11	งานบันได	0.00	ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.12	งานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ประกอบ	0.00	ชุด	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	ยอดยกไป							320,827.99	

**ราคาากลาง**

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร

สถานที่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนป็นแต หมู่ที่ 6 ตำบลป็นแต อำเภอควนขนุน จังหวัดพัทลุง

ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลป็นแต

ผู้ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

แบบเลขที่

วันที่ 15 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่างานต้นทุน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม		
	ยอดยกมา							320,827.99	
2.13	งานทาสี								
	-งานทาสีพลาสติก	0.00	ตร.ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	-งานทาสีน้ำอะครีติก 100% ชนิดทากายใน	61.00	ตร.ม.	50.00	3,050.00	30.00	1,830.00	4,880.00	
	-งานทาสีน้ำอะครีติก 100% ชนิดทากายนอก	73.60	ตร.ม.	55.00	4,048.00	34.00	2,502.40	6,550.40	
2.14	งานทางเดินเท้า โดยรอบอาคาร								
	-งานคอนกรีตหนา 0.10 เมตร	4.00	ตร.ม.	1,434.38	5,737.52	436.00	1,744.00	7,481.52	
	-เหล็กตะแกรง WIEW MESH 4 mm.@0.20m.	40.00	ตร.ม.	31.00	1,240.00	5.00	200.00	1,440.00	
	-งานทางเดินเท้าปูบล็อก	0.00	ตร.ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
3	งานระบบสุขาภิบาล								
4	งานระบบไฟฟ้า								
	- โคมไฟฟ้าแบบมีตะแกรงอลูมิเนียม	5.00	ชุด	1,875.00	9,375.00	135.00	675.00	10,050.00	รวมอุปกรณ์
	ชนิดฝังฝ้าเพดานหลอดฟลูออโรสเซนส์ 2x36วัตต์								ครบชุด
	- สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว	4.00	ชุด	60.00	240.00	80.00	320.00	560.00	
	- ตัวรับแบบตู้	2.00	ชุด	150.00	300.00	90.00	180.00	480.00	
	ยอดยกไป							352,269.91	



## ราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร

สถานที่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนป็นแต หมู่ที่ 6 ตำบลป็นแต อำเภอควนขนุน จังหวัดพัทลุง

ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลป็นแต

ผู้ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 15 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่างานต้นทุน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม		
	ยอดยกมา							352,269.91	
	-งานเดินสายไฟฟ้าวงโคม	5.00	จุด	145.00	725.00	80.00	400.00	1,125.00	
	-งานเดินสายไฟฟ้าสวิตซ์	4.00	จุด	145.00	580.00	80.00	320.00	900.00	
	-อื่นๆ								
	-ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	ป้าย						
	-ป้ายโครงการมาตรฐาน	1.00	ป้าย						
	<b>รวมค่าวัสดุ-ค่าแรง</b>							<b>354,294.91</b>	